
Crna Gora Adresa: IV Proleterske brigade broj 19

Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
; i -3 i i Tel: +382 20 446 200

urbanizma i državne imovine Tel: +382 20 446 339

Broj: UPI 10-037/24-5193/4 Podgorica, 17.02.2026.godine

Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( „SI. list Crne
Gore*“ br. 44/12, 30/17 i 66/25), u postupku po zahtjevu za slobodan pristup informacijama
Mreže za afirmaciju nevladinog sektora — MANS iz Podgorice broj: 147776 od
29.03.2024.godine i člana 125 stav 6 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG“, br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine
donosi

RJEŠENJE

I Uvaža se žalba zbog „ćutanja uprave“, Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz
Podgorice, broj: 147776 od 13.02.2026. godine, koja je dostavljena Ministarstvu prostornog
planiranja, urbanizma i državne imovine (naš br. UPI 10-037/24-5193/3 od 13.02.2026.
godine)

II Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Mreže za afirmaciju nevladinog
sektora - MANS iz Podgorice, broj: 147776 od 29.03.2024.godine, za dostavljanje sljedećih
informacija:

-  Kopije liste katastarskih opština na području Opštine Berane koje čekaju na postupak
restitucije.

III Pristup predmetnoj informaciji ostvariće se dostavom dokumentacije putem pošte na
adresu podnosioca zahtjeva: Dalmatinska ulica, broj: 188, 81000 Podgorica.

Obrazloženje

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice obratila se Ministarstvu
finansija zahtjevom za slobodan pristup informacijama broj: 147776 od 29.03.2024.godine,
koji je od strane tog ministarstva dopisom broj: 18-04-037/24-70/3 od 01.04.2024. godine,
dostavljen na dalje postupanje kao nadležnom organu Ministarstvu prostornog planiranja,
urbanizma i državne imovine (naš br. UPI 10-037/24-5193/1 od 04.04.2024. godine) za
dostavljanje naprijed navedenih informacija na način opisan u zahtjevu.

Ovaj organ je razmatrajući predmetnu žalbu utvrdio da je ista osnovana, zbog čega je
shodno članu 125 st 6 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), žalbu usvojio.

U postupku po zahtjevu, ovaj organ je aktom broj: 10-037/24-5193/4 od 11.04.2024. godine,
zatražio od nadležnog organa Regionalne Komisije za povraćaj i obeštećenje – Bijelo Polje
dostavljanje traženih informacija i pribavio iste od navedenog organa, aktom broj:3-376/24
od 19.04.2024.godine, pa se pristup može omogućiti dostavom traženog izvještaja –
dokumenta, putem pošte na adresu podnosioca zahtjeva: Dalmatinska ulica, broj: 188,
81000 Podgorica, te se u dijelu tražene informacije navedene u dispozitivu stav II rješenja,
a kojoj je pristup dozvoljen, ne nalaze i podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od
interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.



Crna Gora Adresa: IV Proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gorai. los 3 ; Tel: +382 20 446 200urbanizma i državne imovine Tel: +382 20 446 339

Odredbom člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ
vlasti dužan da fizičkom ili pravnom licu koje traži pristup informaciji omogući pristup
informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu
ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od
dana prijema istog.

S poštovanjem,

Dostavljeno:
-  Podnosiocu zahtjeva
-  Agencijiza zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama
- _ U spise predmeta
- ala


